gades a tal presente, que seia llana et abonada tal, que nos  
de et page / ben o dito foro, cunpra et garde as outras con-  
70 digoos suso ditas, et cada huna / dellas. Et nos nen os ditos  
nosos sogesores, durante o tenpo deste aforamento, non vos  
lo deuemos de quitar, nen toller por mays nen por menos,  
nen / por al tanto, que outra persona por elo nos dea, nen  
prometa, nen por di- / zer et alegar que oulo ou ha en elo  
75 engañu algund, nen por outra razón / alguna. Antes vos lo  
deuemos et avernos de fazer saao et de paz, duran- / te o  
tenpo deste aforamento de todas et quaesquer pressona ou  
preso- / ñas que vos lo ocuparen ou enbargaren.

Et eu, o dito Juan Gargia Honrrado, que / soo presente,  
80 para min et para a dita Costanga Gongalues mina moller,  
que / es absente, para suas vozes et minas, et para a perso-  
na que teuer o de- / r os viinte et noue años, asy o outorgo  
et repebo, et qual de nos, as / dytas partes, contra esto vier  
ou contra parte dello, peyte et page por / penna a a parte  
85 de nos que o gardar et conprir, tres mili maravedís vellos,  
por los / bees do dyto moesteyro que nos, os ditos Prior et  
frayres, para elo obliga- / mos; et por los bees de min o dito  
Juan Gargia, et da dita miña moller, et das / ditas vosas  
vozes, et da pressona que teuer os ditos viinte et nove /  
90 años, que eu o dito Juan Gargia para elo [obligo],

Et a penna pagada ou non / pagada todavía o contiudo  
en esta carta de aforamento, et as cousas / en el contiudas,  
fiquen firmes et vallan en seu reuor. Que foy feyto et / outor-  
gado dentro en no dito moesteyro de San Domingo, a trin-  
95 ta dias / do mes de juyo, do año do nagemento de noso  
Señor Ihesu Christo, de / mili et et quatrocentos et sasenta  
et oyto años; estando presentes por / testigos chamados et  
rogados: Afonso de Villa Chaa, mercador; et / Juan Ares  
Chantreyro, gibdadao da gibdade de Santiago; et Juan Pre-  
100 / go, escripuano, criado de min notario, vezinos et morado-  
res en na dita / gibdade, et outros. Vay escripto entre ren-  
glos o diz: «segundo», valla / que asy ha de dyzer.

73 persona *en MS*  
75 algund *en MS*  
77 pressona *en MS*  
78 presona *en MS*

89 pressona *en MS*  
96 sasenta *en MS*  
97 (fol. 71v)

## [Autorización notarial]

Eu Pero Dominges de / Linares, notario publico / da  
 qidade de Santia- / go, jurado por la Iglesia de / Santiago,  
 a esto que dito / he, en huun / con os ditos testigos, / pre-  
 sente foy, et fise escripuir, / et aqui meu nome et signo /  
 5 poño en testimonio de verdade que / tal he. [Signo]